
 باسمه تعالی

 گذاری خصوصی گذاری صندوق سرمایهسیاست سرمایه

 ثروت آفرین فیروزه 

گذاری نماید که حداقل دارای هایی سرمایه گذاری »خصوصی ثروت آفرین فیروزه« این است که در پروژهسیاست صندوق سرمایه

 یکی از شرایط زیر باشند: 

 هستند؛هایی که از سودآوری مناسبی برخوردار شرکت -1

 هایی که وضعیت مالی مناسبی داشته اما برای رشد و توسعه نیازمند تزریق منابع مالی کافی هستند؛شرکت   -2

 ور شدن نیازمند تزریق منابع مالی کافی هستند.هایی که وضعیت مالی مناسبی نداشته و برای بهرهشرکت -3

هایی  . ابتدا طرحشده استدادهها در نمودار زیر نشان  ها و خروج از شرکت ی و همچنین ورود به شرکتگذارارزش فرآیند ارزیابی و  

های مستعد به  شود با معرفی صندوق و انواع مختلف ترفندهای بازاریابی طرحشوند و تلاش میکه مستعد شراکت هستند بررسی می

ها، در آخر در حدود  برای شناخت بیشتر انتخاب شوند. از میان این طرح   طرح  50شود در هر سال  بینی میصندوق معرفی شود. پیش

برای سرمایه  6 ابهام در زمینه فعالیت صندوق طرح  به  )با توجه  انتخاب خواهند شد  قرارداد  انعقاد  های خصوصی، تعداد  گذاری و 

 ستند(. های انتخاب شده با نوسان همراه خواهد بود و ارقام ارائه شده برآورد مدیر هطرح 

 
 ها شرکت  از خروج و به   ورود و انتخاب  یاتی عمل ندیفرآ

 شود: طور خلاصه معیارهای مورد بررسی در هر مرحله به شرح زیر در نظر گرفته میبه

 گذاری های سرمایه شناسایی گزینه 

 شوند: نظیر موارد زیر تعیین میهایی های صندوق و از روشبر اساس استراتژی  گذاری در حوزه فعالیت صندوق های سرمایهفرصت

 گذاران و کارآفرینان شناخته شدهسرمایه •

 ها های صنعتی و اتحادیهشهرک •

 گذاریهای سرمایهها و شرکتبانک •

 نام صنایع هدف مالکین خصوصی خوش •

 ی گذاره یسرما هایفرصت یهایژگ یو

 گذاری به صورت زیر است: های سرمایههای فرصتبرخی از ویژگی

 ها در مقایسه با نرم صنعت مناسب بودن نسبت فروش به دارایی •

 وجود اطلاعات کمی و قابل اعتماد در مورد بازار محصول •

 مناسب بودن حاشیه سود ناخالص شرکت •

 های مالی دو سال مالی اخیر شرکت بررسی معیارهای مالی و حسابداری مورد نظر در خصوص صورت •

 مناسب بودن سهم بازار فعلی شرکت •
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 گذاری های سرمایهمعیارهای انتخاب فرصت 

 از:  اندعبارتگذاری باید موارد گوناگونی بررسی شود که برخی از آن های سرمایهدر بررسی فرصت

 کیفیت تیم اجرایی و مدیریتی  •

 ساختار سرمایه شرکت هدف و میزان بدهی در این ساختار •

 بررسی بازار محصول و اندازه آن •

گذاری فرصت مناسبی برای سرمایه  موردنظرهای صورت گرفته، مدیر صندوق به این نتیجه رسید که گزینه  ارزیابی چنانچه پس از  

 گردد. این قرارداد باید روشن و بدون ابهام باشد.  پذیر منعقد می مابین صندوق و سرمایهاست، قراردادی فی

 

 گذاری، خروج و تصفیه: سرمایهی،  سینورهیپذ، دوره ازجملهی فعالیت صندوق  بندزمان

  4گذاری نیز سال و دوره سرمایه 6باشد. دوره فعالیت صندوق  سال می 7عمر صندوق برابر با مجموع دوره فعالیت و تصفیه و برابر با 

سال    7ز سقف  ای تنظیم شود که اهای مختلف ورود و خروج سرمایه با توجه به اساسنامه، باید به گونهبنابراین دورهباشد.  سال می 

 تجاوز نکند. 

آوری وجوه تعهد  نویسی اولیه اقدام به جمع ماه پس از پذیره   48الی    3مدیر موظف است بنا به تصویب مجمع صندوق به فاصله زمانی  

 گذاران نماید.  شده سرمایه

 گذاری صندوق از پایان ماه دوم تا پایان سال چهارم از زمان تاسیس است.  دوره سرمایه

گذاری های سرمایهنماید و ترجیح بر این است که در شرکتگذاری را محاسبه میوق دوره انتظاری برای خروج از سرمایهمدیر صند

 ساله وجود داشته باشد.   4تا  2شود که امکان خروج موفق از آنها در یک بازه 

اوراق بهادار و فرابورس ایران به اطلاع عموم خواهد  نویسی تا یک ماه قابل تمدید بوده و تغییرات آن توسط سازمان بورس و  دوره پذیره

بایست حداکثر آغاز فعالیت صندوق، مدیر صندوق میها و نزد اداره ثبت شرکتنویسی و ثبت صندوق رسید. پس از پایان دوره پذیره

گذاری پس از  میته سرمایهگذاری اقدام نماید. مصوبات کنویسی نسبت به تشکیل اولین جلسه کمیته سرمایهیک ماه پس از پذیره

گذاری بایست تا حداکثر یک ماه نسبت به تعیین تکلیف مصوبات کمیته سرمایهالاجرا بوده و مدیر صندوق می تایید مدیر صندوق لازم

نماید. خروج سرمایه اقدام  نمودن مصوبات  اجرایی  به  نسبت  ماه  و مدیر ظرف حداکثر یک  پیشنهاد کمیته  اقدام  به  منوط  گذاری 

 بایست انجام گیرد.  بندی مصوب میباشد که بر اساس زمانگذاری و تایید مدیر صندوق میرمایهس

 

 گذاری تا قبل از خروج: های موضوع سرمایهها و پروژههای صندوق در خصوص مدیریت شرکتسیاست 

-ای است که پس از سرمایهارزش افزودهشود،  گذاری که به کار بسته میمدیر صندوق باور دارد که مهمترین عنصر استراتژی سرمایه

کند  کند و به آنها کمک میهای سبد تحت مدیریت خود ارتباط نزدیکی برقرار میشود. مدیر صندوق با شرکتگذاری اولیه ایجاد می

سبت به همکاری  های مناسب و اثربخشی برای شرکت خود تدوین نمایند، شرکای استراتژیک را شناسایی نموده و آنها را نتا استراتژی

قانع نمایند، طرح تجاری خود را تدوین و اجرا نمایند و سرمایه مورد نیاز برای مراحل بعدی توسعه را جذب نمایند. به منظور اعمال  

پذیر و دارندگان حق امضاء  پذیر، نحوه حضور در هیئت مدیره شرکت سرمایههای سرمایههای صندوق در شرکتنظارت و سیاست

 شود.  ندوق تعیین میتوسط مدیر ص

 

 



 ها: گذاریلازم برای خروج از سرمایه  سازوکارتبیین  

 شود.تقسیم می موفقنا خروجپذیر به دو حالت خروج موفق و  های سرمایهخروج صندوق از شرکت

پذیر  های سرمایهشرکت در حالتی که طرح با شکست مواجه شود و انتظارات صندوق محقق نگردد و همچنین در صورتی که خروج از  

فرصت وجود  دلیل  سرمایهبه  بهتر  میهای  نامیده  ناموفق  خروج  بیافتد،  اتفاق  حالت  گذاری  این  در  که  از    ی کیدر خصوص  شود 

 :شودیم یریگمیتصم ریز یراهبردها

 (bootstrapکاهش یا حفظ سطح فعالیت ) •

 توقف فعالیت و انحلال شرکت •

 شود: گذاری خارج میهای زیر از سرمایه، صندوق به یکی از روشخروج موفق رخ دهد کهیدرصورتاما 

 گذاری خصوصی دیگرواگذاری سهام به یک یا چند سرمایه •

 پذیر های سرمایهواگذاری سهام به خود کارآفرینان، مدیران یا کارکنان شرکت •

 فروش به یک شرکت یا مرتبط یا شرکا استراتژیک  •

 ای است که خللی در مدیریت شرکت به وجود نخواهد آمد.  عرضه در بازار به گونه  -(IPOعرضه اولیه در بازار سرمایه ) •

  ریپذ انعطاف  اریبس  نهیزم  نیدر ا  دی با  های خصوصیصندوق و    باشدیارزش شرکت م  زانیعامل مهم در م  کیزمان خروج مناسب    نییتع

شرکت    دیبه خر  میممکن است که تصم  خصوصی شرکت به فروش نرود، صندوق    ه،یضعف بازار سرما  لیمثال اگر به دل  عنوان  باشند. به

 فروش باشد.  یمناسب در بازار برا طیوجود آمدن شرانازل گرفته و بعد از ادغام دو شرکت، منتظر به اریبس متیبه ق گرید

 


